
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°50 del 14 Dicembre 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°50 del 14-12-2018

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO

LAVORI DI INTERVENTO URGENTE 

PER LA MESSA SICUREZZA DELLA 

S.P. N°17/B "RAFFADALI-

SICULIANA"IN CORRISPONDENZA 

DELLE FRANE AL KM 0+900 E AL KM 

9+800

7677658BCD € 625.000,00 _ 24/01/2019

OG3 (II)        

OS21 (II)     

OS12/A (I)   

OS10 (I)

2

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO

LAVORI DI INTERVENTO URGENTE 

SULLE FRANE ESISTENTI AL KM 

3+100, AL KM 4+150 E AL KM 4+300 

DELLA S.P. N°26/B, TRATTO SS. 189 - 

SAN GIOVANNI GEMINI

7697617280 € 748.000,00 _ 07/03/2019

OG3 (III)     

OS21 (I)     

OS12/A (I)

3
CITTA' METROLITANA DI 

MESSINA

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, MESSA IN 

SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL 

PIANO VIABILE DELLA S.P. DI 

ANTILLO - BIVIO S.P. 15

7724386CF7 € 921.595,67 _ 04/02/2019
OG3 (III)      

OS12/A (I)

4
CITTA' METROLITANA DI 

MESSINA

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, MESSA IN 

SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL 

PIANO VIABILE DELLA SS.PP. N°28-29-

31-32DI ALI', ITALA E SCALETTA

77243986E0 € 626.861,69 _ 18/02/2019
OG3 (II)       

OS12/B (II)

5

C.U.C. TIRRENO 

ECOSVILUPPO 2000 

A.R.L. - VENETICO

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELL'EDIFICIO SEDE DEL MUNICIPIO 

PIAZZA IDRIA - COMUNE DI CARONIA

76559734C8 € 622.189,86 _ 02/01/2019 OG1 (III)

7

ENTE PARCO DEI 

NEBRODI SANT'AGATA 

DI MILITELLO

SISTEMAZIONE DELLE 

INFRASTRUTTURE DI 

COLLEGAMENTO DEL TRATTO DI 

SENTIERO ITALIA RICADENTE NEL 

TERRITORIO DEL PARCO DEI 

NEBRODI

7624851219 € 5.006.860,00 _ 23/01/2019

OG13 (IV/BIS)      

OG8 (II)       

OG3 (II)

8

ISTITUTO AUTONOMO 

CASE POPOLARI DI 

TRAPANI

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN 

EDIFICIO CONDOMINIALE IN VIA 

PANTELLERIA, REALIZZAZIONE DI 

DUE CAMPI DA CALCETTO CON 

SISTEMAZIONE DELLE AREE DI 

PERTINENZA IN VIA OMERO E IN VIA 

29 DEL COMUNE DI TRAPANI

76471335C8 € 1.638.331,73 _ 28/01/2019

OG1 (III/BIS)    

OS28 (I)     

OS30 (I)

9 AMAP S.P.A. - PALERMO

LOTTO I°: LAVORI DI MANUTENZIONE, 

EFFICIENTAMENTO ED 

ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI 

TECNOLOGICI DELLE 

INFRATSRUTTURE DEL S.I.I. NEI 

COMUNI GESTITI DA AMAP S.P.A. 

NELLA ZONA OCCIDENTALE 

DELL'ATO 1

7720431D32 € 1.976.000,00 _ 16/01/2019 OG11

10 AMAP S.P.A. - PALERMO

LOTTO II°: LAVORI DI 

MANUTENZIONE, EFFICIENTAMENTO 

ED ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI 

TECNOLOGICI DELLE 

INFRASTRUTTURE DEL S.I.I. NEI 

COMUNI GESTITI DA AMAP S.P.A. 

NELLA ZONA ORIENTALE DELL'ATO 1

77204561D7 € 1.976.000,00 _ 16/01/2019 OG11

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47688
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47689
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47689
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47689
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47689
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47689
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47690
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47690
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47690


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°1 - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/01/2019
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE SEZIONI MINORI E DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE SEDE 

DELL'HOT SPOT PER MIGRANTI - Scadenza offerte entro il 

08/01/2019

772173514E OG1  €         71.743,71 
 D.LGS. 

N°50/2016 
 ALBO PRETORIO 

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

17/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG02   
mepa - lavori di manutenzione del 

Faro Capo Santa Croce (Augusta - SR) 
115.102,00 

17/12/18 
Provincia Reg.Le di 

Caltanissetta 
OG03   

completamento funzionale per 

installazione di un ponte Bailey sulla 

S.P. 38 al km 1+200 

53.541,00 

18/12/18 
Comune di Palma di 

Montechiaro 
OG03   

lavori di sistemazione piattaforme 

stradali centro urbano e frazioni 
58.651,00 

18/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG02   

mepa - lavori di manutenzione della 

torre e pertinenze di Faro Murro di 

Porco a Siracusa 

97.700,00 

18/12/18 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Siracusa 
OG02   

lavori di restauro della chiesa di san 

Francesco di Paola in Marzamemi da 

destinare a sala espositiva di reperti 

di archeologia subacquea - comune 

di Pachino 

460.000,00 

18/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG01   

mepa - lavori di risanamento 

conservativo e riparazione danni da 

condizioni atmosferiche avverse 

comando Provinciale della Guardia di 

Finanza di Enna 

244.283,00 

19/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG01   

mepa - lavori di messa in sicurezza 

degli uffici della IV sezione nucleo 

investigativo siti al 1o piano caserma 

Carini di Palermo 

131.714,00 

19/12/18 
Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

OG01   
mepa - lavori di adeguamento al Dl. 

n. 81/2008 degli immobili del 

Comando Provinciale Carabinieri di 

75.742,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

Calabria - Palermo Enna 

21/12/18 Comune di Trapani OG01   

mepa 2170592 - lavori edili di 

tamponatura ed apertura loculi 

dipendenti da colombari 

35.934,00 

24/12/18 
Ente Parco dell Etna - 

Nicolosi 
OG02   

mepa - lavori di manutenzione negli 

immobili denominati ex Abbazia e 

Palazzina di servizi sede ed uffici 

20.690,00 

24/12/18 
Comune di 

Torregrotta 
OG01   

lavori per la messa in sicurezza e 

riqualificazione dell'edificio 

scolastico "scuola materna Madre 

Teresa di Calcutta" 

660.173,00 

24/12/18 Comune di Alcamo OG03   

mepa - lavori di manutenzione 

ordinaria e viabilita' interna esterna 

e rurale 

714.659,00 

27/12/18 

Parco Archeologico 

della Valle dei Templi 

- Agrigento 

OS25   mepa - la valle dopo gli antichi 311.901,00 

27/12/18 
Comune di San 

Giuseppe Jato 
OG01   

lavori di costruzione del nuovo 

colombario C all'interno dell'area del 

cimitero 

149.539,00 

27/12/18 
Autorità Portuale di 

Messina 
OS15   

mepa - pulizia specchio acqueo del 

porto di Messina 
368.596,00 

03/01/19 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Caltanissetta 

OG11   

lavori di adeguamento alla regola 

tecnica di prevenzione incendi di cui 

al D.M. 19/03/2015 del 

Poliambulatorio di Caltanissetta 

98.422,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

04/01/19 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Caltanissetta 

OG11   

lavori di adeguamento alla regola 

tecnica di prevenzione incendi, di cui 

al D.M. 19 marzo 2015, del 

Poliambulatorio di San Cataldo 

178.931,00 

04/01/19 Comune di Trapani OG03   

mepa - lavori di manutenzione strade 

e marciapiedi della citta' del comune 

di Trapani 

830.035,00 

04/01/19 
Comune di Palma di 

Montechiaro 
OG10   

accordo quadro per sistemazione 

impianto di pubblica illuminazione, 

centro urbano e frazioni 

30.232,00 

04/01/19 
Comune di Porto 

Empedocle 
OS06   

lavori di riqualificazione e 

completamento del campo di calcio 

comunale - RISERVATO SORTEGGIATI 

665.000,00 

04/01/19 
Comune di 

Caltavuturo 
OG11   

lavori di manutenzione straordinaria 

finalizzati all'efficientamento 

dell'immobile denominato Palazzo 

Oddo 

256.413,00 

07/01/19 
C.U.C. Paterno, 

Adrano, Biancavilla 
OG01   

lavori di realizzazione di un'isola 

ecologica a servizio della raccolta 

differenziata contrada Serra Poggio 

Lupo 

431.476,00 

07/01/19 
Comune di 

Misterbianco 
OG01   

lavori di realizzazione di un'isola 

ecologica a servizio della raccolta 

differenziata in c.da Serra - Poggio 

Lupo 

431.476,00 

08/01/19 

Ministero 

Infrastrutture - Provv. 

per le OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG01   

mepa - lavori di pavimentazione 

sezione minori, e di manutenzione 

dell'immobile sede dell'Hot-Spot per 

migranti di Pozzallo 

71.743,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

11/01/19 
Comune di Priolo 

Gargallo 
OS22   

mepa - servizio di manutenzione e 

fornitura anidride carbonica nelle 

casette distribuzione acqua 

37.189,00 

14/01/19 Comune di Cesarò OS20B   

progettazione, sicurezza, direzione 

lavori per esecuzione 

completamento del rifugio "Kisar" in 

localita' Calacuderi 

191.469,00 

15/01/19 I.A.S. S.p.A. - Siracusa OS20B   

esecuzione indagini geognostiche e 

strutturali per la verifica sismica 

dell'impianto di depurazione 

consortile 

64.558,00 

15/01/19 
Università Studi di 

Palermo 
OS28   

lavori di efficientamento degli 

impianti tecnologici del polo sportivo 

universitario - 1 lotto funzionale - 

realizzazione nuovo impianto di 

riscaldamento piscina 

217.118,00 

16/01/19 
Amap S.p.A. - 

Palermo 
OG11   

Lotto 2 :lavori di manutenzione, 

efficientamento ed adeguamento 

degli impianti tecnologici 

1.976.000,00 

16/01/19 
Amap S.p.A. - 

Palermo 
OG11   

lavori di manutenzione edifici ed 

adeguamento degli impianti 

tecnologici delle infrastrutture del 

s.p 11 

1.976.000,00 

18/01/19 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Messina 
OG01   

lavori per il progetto di recupero 

patrimonio edilizio del complesso 

IACP sito in Capo d'Orlando localita' 

Bruca di n.3 palazzine per 30 alloggi 

645.000,00 

19/01/19 Anas S.p.A. - Roma OG03   
lotto 3 (SS 417 - SS 117bis) - accordo 

triennale per esecuzione interventi di 

manutenzione per adeguamento e 

30.000.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

messa in sicurezza dell'itinerario 

Catania - Gela 

19/01/19 Anas S.p.A. - Roma OG03   

lotto 1 (SS 192 - SS 417) - bando CT 

28/18 - accordo triennale per 

esecuzione interventi di 

manutenzione per adeguamento e 

messa in sicurezza dell'itinerario 

Catania - Gela 

30.000.000,00 

19/01/19 Anas S.p.A. - Roma OG03   

lotto 2 (SS 417) - bando CT 28/18 - 

accordo triennale per esecuzione 

interventi di manutenzione per 

adeguamento e messa in sicurezza 

dell'itinerario Catania - Gela 

30.000.000,00 

24/01/19 
Provincia Reg.Le di 

Agrigento 
OG04   

lavori di intervento urgente per la 

messa in sicurezza della S.P. 17B 

Raffadali - Siculiana in 

corrispondenza frane al Km 0+900 e 

al Km 9+800 

625.000,00 

28/01/19 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Trapani 
OG01   

lavori di ristrutturazione di un 

edificio condominiale in via 

Pantelleria realizzazione due campi 

di calcetto con sistemazione delle 

aree di pertinenza in via Omero e in 

via 29 nel comune Trapani 

1.638.331,00 

04/02/19 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   

lavori di manutenzione straordinaria 

messa in sicurezza e sistemazione del 

piano viabile della S.P. N.15 passo 

Aranciara e del tratto della s.p. 19 

Antillo bivio n.15 

921.595,00 

18/02/19 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   lavori di manutenzione straordinaria 

messa in sicurezza e sistemazione del 
526.361,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

piano viabile della SS.PP. n.20 21 31-

32 di Ali, Itala e Scaletta 

21/02/19 
Provincia Reg.Le di 

Agrigento 
OG03   

lavori di eliminazione frane esistenti 

che convergono nel comune di 

Favara sulle: S.P. 3B, S.P. 80, S.P. 07 

277.000,00 

07/03/19 
Provincia Reg.Le di 

Agrigento 
OG03   

lavori di intervento urgente sulle 

frane esistenti al km 3+100, al km 

4+150 e al km 4+300 della spn26b 

tratto SS189 - San Giovanni Gemini 

748.000,00 

 


